РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 17.04.2019 г. г. Усть-Илимск №73

О проведении II слета отделения РДШ

В целях развития Российского движения школьников на территории
муниципального образования «Усть-Илимский район», согласно плана работы Отдела
образования Администрации муниципального образования «Усть-Илимский район» на
2019 год, руководствуясь п. 62.2 Положения об Отделе образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район»,

1. Провести II слет отделения РДШ (далее-Слет) 29-30 апреля 2019 года на базе
МОУ «Невонская СОШ № 2» и РСОЦ «Молодежный»;

2. Утвердить Положение и План проведения Слета (Приложение 1);

3. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций обеспечить
участие обучающихся в Слете;

4. Руководителю МОУ «Невонская СОШ № 2» обеспечить питание участников Слета;

5. Ответственность за организацию и проведение Слета возложить на ведущего
специалиста по воспитательной работе и дополнительному образованию
Агалакову А.В. и руководителя МОУ ДО «РЦДОД» Шпагину А.М.

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

П Р И К А З Ы В А Ю :

Заместитель начальника
Отдела образования И.Ю. Крумина

Приложение
к приказу

от 17.04.2019 №73

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении II Слета отделения

Российского движения школьников
муниципального образования «Усть-Илимский район»

1. Общие положения
II слет отделения Российского движения школьников муниципального образования

«Усть-Илимский район» (далее -  Слет) проводится Отделом Образования Администрации
Муниципального образования «Усть-Илимский район» совместно с Муниципальным
образовательным учреждением дополнительного образования «Районный центр
дополнительного образования детей» в соответствии с планом работы районного
отделения РДШ на 2018-2019 учебный год.

Положение является основным документом для проведения Слета и определяет
цель, участников Слета, сроки организации и проведения, порядок подачи заявок на
участие.

Цель Слета:
Пропаганда деятельности, развитие и активизация работы по направлениям РДШ в

образовательных организациях муниципального образования «Усть-Илимский район».
Задачи Слета:

-  создание единого поля взаимодействия по направлениям РДШ для представителей
общеобразовательных организаций Усть-Илимского района;
-  организация условий для обмена опытом работы;
-  развитие творческих и познавательных способностей участников Слета;
-  выявление и апробация эффективных технологий, форм, методов и средств воспитания
детей и молодежи.

Организаторы Слета:
Для проведения Слета формируется организационный комитет из представителей

Отдела Образования Администрации Муниципального образования Усть-Илимский
район, МОУ ДО «РЦДОД».

Порядок и условия проведения Слета
Слет проводится 29-30 апреля 2019 года на базе МОУ «Невонская СОШ № 2» и

РСОЦ «Молодежный».
Во время регистрации участники одной делегации будут распределены по разным

отрядам для работы по направлениям.
Во время Слета канедой команде иметь аппаратуру для фото и видео съемки с

USB-кабелем, а каждому участнику с собой иметь сменную обувь, сменную одежду,
средства личной гигиены.

Участники Слета
К участию в Слете приглашаются делегации общеобразовательных организаций

Усть-Илимского района. В составе делегаций:
-  4 обучающихся в возрасте от 12 до 18 лет - представители актива (по

направлениям работы РДШ);
-1 лидер школьного самоуправления;
-1 руководитель школьного отделения РДШ и (или) руководитель детских

общественных объединений -  педагог, руководитель делегации.
Руководителю делегации при себе необходимо иметь приказ о сопровождении

участников и согласие родителей на участие обучающихся в Слете.Для подтверждения
участия руководителю делегации необходимо прислать заявку (Приложение 2) до 15
апреля 2019 года на электронный адрес uircdod@mail.ru. obraz ui@mail.ru.

Питание участников (обед, ужин, завтрак, обед) 200 рублей.

mailto:ircdod@mail.ru
mailto:ui@mail.ru

<

План
проведения II Слета Российского движения школьников
муниципального образования «Усть-Илимский район»

29-30 апреля 2019 года

Приложение

Время Мероприятие Место проведения
29.04.19

11.00-11.30 Заезд участников Слета.
Регистрация. Размещение

РСОЦ «Молодежный»

11.30-11.50 Торжественное открытие МОУ «Невонская СОШ
№2» (актовый зал)

11.50- 12.30 Игры на знакомство МОУ «Невонская СОШ
№2» (актовый зал)

12.30-14.00 Работа по направлениям
-СМИ
-Гражданская активность
-Личностное развитие
-Лидер
-Военно-патриотическое
-Пед.копилка

МОУ «Невонская СОШ
№2»

14.00-15.00 Обед МОУ «Невонская СОШ
№2»

15.00-17.00 Продолжение работы по
направлениям

МОУ «Невонская СОШ
№2»

17.00-18.00 Веревочный курс МОУ «Невонская СОШ
№2» (территория школы)

18.00-19.00 Подготовка к вечерней
программе

МОУ «Невонская СОШ
№2»

19.00-20.00 Ужин МОУ «Невонская СОШ
№2»

20.00-21.00 Продолжение подготовки к
вечерней программе

МОУ «Невонская СОШ
№2»

21.00-22.00 Вечерняя программа
«А вот и мы!»

МОУ «Невонская СОШ
№2» (актовый зал)

22.00-00.00 Дискотека МОУ «Невонская СОШ
№2» (актовый зал)

00. 00. Отбой РСОЦ «Молодежный»
30.04 .19

8.00-8.30 Подъем РСОЦ «Молодежный»
8.30-9.00 «Зумба» МОУ «Невонская СОШ

№2» (территория школы)
9.00-9.30 Завтрак МОУ «Невонская СОШ

№2»
9.30-13.00 Работа по направлениям МОУ «Невонская СОШ

№2»
13.00-14.00 Обед МОУ «Невонская СОШ

№2»
14.00-15.00 Демонстрация результатов

разработанных в рамках Слета
проектов по направлениям

МОУ «Невонская СОШ
№2» (актовый зал)

15.00-15.30 Закрытие Слета МОУ «Невонская СОШ
№2» (актовый зал)

15.30 Отъезд участников Слета РСОЦ «Молодежный»

Приложение

ЗАЯВКА
на участие в II Слете отделения РДШ Усть-Илимского района

название образовательной организации
Телефон______________________ __________________ ____________

№ Ф ам илия, имя, отчество уч астн и к а
(полностью )

Д ата рож дения

1.
2.
3.
4.

Прямые контактные телефоны руководителя делегации (сотовый,
рабочий):

Дата «_____» ________________2019 г.